Протокол  № 39
от 12 августа 2010года
заседания  Совета НП «СРО»

Основание созыва Совета – решение Председателя Совета  НП «СРО » Коробченко Н.Н.
Место проведения заседания Совета – г. Ростов-на-Дону,  ул. Семашко 117 а., 11-00 час.
Председательствующий на заседании Совета НП «СРО»  Коробченко Н.Н.
Из 21  членов  Совета  для участия в заседании  присутствуют 14.
1. Коробченко Н.Н.- Генеральный директор «Донмонолитстрой»
2. Погиба Ю.Г. – Председатель Совета директоров ЗАО «Славяне»
3. Шумеев А.А. – Генеральный директор ЗАО «ЮИТ ДОН»

4. Батажев А.И. – Генеральный директор ООО фирма «Руслан»

5. Савченко С.А. – Зам.директора ООО «Донстрой»

6. Донченко А.П. – Коммерческий директор ООО «Стрела»

7. Левченко – Директор ООО «Финансово-инвестиционная система»

8. Клименко А.В. – Директор ООО «АНАСТАСИЯ»

9. Анпилов Г.В.-  Ген. Директор ООО «Авангард Электротехническая компания»
10. Данильчук А.В. – Генеральный директор ООО «СК-10 ГПЗ»

11. Пантелишин В.С. – Генеральный директор ЗАО «Ростовгазстрой»

12. Григориадис В.М. – Генеральный директор ООО «Комбинат строительных материалов»

13. Калякин В.В. – Генеральный директор ООО «Колизей»
14. Полевиченко В.М. – Генеральный директор «Южное строительное управление»
15. Закутний А.С. – Директор ООО «Ростстрой»
16. Сухов А.П. – Директор ООО «САП»

            без права голосования  приглашены следующие лица:

Верещака А.Н. – директор НП «СРО»

Сокирко И.В.–  зам.директора НП«СРО»;

Юлова И.В. – начальник юридического отдела НП «СРО»

Киреев М.Н. - директор ООО «Стройкомплекс-К»
Всего присутствовало 20 человек
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего - Коробченко Н.Н., который сообщил, что из 21 членов Совета в заседании принимают участие 16 членов Совета. Совет правомочен принимать решения, поскольку присутствует  более 76 %  состава членов Совета.
Председательствующий  объявил заседание Совета открытым.
О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего - Коробченко Н.Н, который предложил утвердить повестку дня    Совета,  состоящую  из 5 вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Повестка дня Совета:
1. Прием новых членов в НП «СРО» и выдача им свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	1.1.ООО Строительное предприятие «ЮИТ ДОН» г. Ростов-на-Дону

	1 вид работ
	ИНН 6167072243
	ОГРН 1096195005257

	1.2. ООО «Югстроймонтаж»

г. Таганрог

	9 видов работ
	ИНН 6154565851
	ОГРН 1106154001854

	1.3.  ЗАО «Ростовдонводстрой»

г. Батайск
	8 видов работ
	ИНН 6141004792
	ОГРН 1026101844450

	1.4. Муниципальное учреждение «Дирекция муниципального имущества и благоустройства Ворошиловского района г. Ростова-на-Дону» г. Ростов-на-Дону

	5 видов работ
	ИНН 6161025889
	ОГРН 1026102902330

	1.5.ООО «Строй-Сила»

г. Ростов-на-Дону

	9 видов работ
	ИНН 6165138107
	ОГРН 1076165003969

	1.6.Муниципальное учреждение «Дирекция муниципального имущества и благоустройства  Первомайского района г. Ростова-на-Дону» г. Ростов-на-Дону

	5 видов работ
	ИНН 6166019631
	ОГРН 1036166002157

2.О  внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП «Строители Ростовской области» и выдаче данным  организациям Свидетельств взамен ранее  выданных о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Приказом №624 Минрегионразвития РФ от 30.12.2009 .
	2.1.ЗАО «Ростовгазстрой»

г. Ростов-на-Дону

	66 видов работ
	ИНН 6163007765
	ОГРН 1026103164196

	2.2.  ООО «Эко-Юг»

г. Ростов-на-Дону

	10 видов работ
	ИНН 6164209115
	ОГРН 1036164002830

	2.3. ООО «Универсал-2000»
г. Ростов-на-Дону

	61 вид работ
	ИНН 6162031187
	ОГРН 1026103049136

	2.4.ООО «АНАСТАСИЯ» г.Батайск
	46 видов работ
	ИНН 6141000830
	ОГРН 1036141001709

3.Утверждение решения Дисциплинарной комиссии по результатам проверки члена Партнерства.

4.Обсуждение Федерального закона  «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ» № 240 от 27.07.2010г.

5.Утверждение даты проведения внеочередного общего собрания членов НП «СРО».
РЕШИЛИ: Утвердить предложенную  повестку дня Совета.

Голосовали: «за» 16 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1  ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Выступил Сокирко И.В. – зам.директора НП «СРО», и доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о приеме организаций в члены Партнерства и выдаче им  свидетельств о допуске на заявленные виды работ от:
	1.1.ООО Строительное предприятие «ЮИТ ДОН» г. Ростов-на-Дону

	1 вид работ
	ИНН 6167072243
	ОГРН 1096195005257

	1.2. ООО «Югстроймонтаж»

г. Таганрог

	9 видов работ
	ИНН 6154565851
	ОГРН 1106154001854

	1.3.  ЗАО «Ростовдонводстрой»

г. Батайск
	8 видов работ
	ИНН 6141004792
	ОГРН 1026101844450

	1.4. Муниципальное учреждение «Дирекция муниципального имущества и благоустройства Ворошиловского района г. Ростова-на-Дону» г. Ростов-на-Дону

	3 вида работ
	ИНН 6161025889
	ОГРН 1026102902330

	1.5.ООО «Строй-Сила»

г. Ростов-на-Дону

	9 видов работ
	ИНН 6165138107
	ОГРН 1076165003969

	1.6.Муниципальное учреждение «Дирекция муниципального имущества и благоустройства  Первомайского района г. Ростова-на-Дону» г. Ростов-на-Дону

	5 видов работ
	ИНН 6166019631
	ОГРН 1036166002157

После обсуждения поданных  заявлений и документов Совет принял следующее решение.
1.1.Решили: Принять в члены НП «СРО» и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО Строительное предприятие «ЮИТ ДОН» г. Ростов-на-Дону (ИНН 6167072243, ОГРН 1096195005257) –  на 1 вид работ.
     Голосовали:  единогласно «за»-16, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
1.2.Решили: Принять в члены НП «СРО» и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «Югстроймонтаж» г. Таганрог (ИНН 6154565851, ОГРН 1106154001854) –  на 9 видов работ
   Голосовали:  единогласно «за»-16, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
1.3.Решили: Принять в члены НП «СРО» и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ЗАО «Ростовдонводстрой» г. Батайск (ИНН 6141004792, ОГРН 1026101844450) –  на 8 видов работ
   Голосовали:  единогласно «за»-16, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
1.4.Решили: Принять в члены НП «СРО» и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Муниципальное учреждение «Дирекция муниципального имущества и благоустройства Ворошиловского района г. Ростова-на-Дону» г. Ростов-на-Дону (ИНН 6161025889, ОГРН 1026102902330)  –  на 3 вида работ.
     Голосовали:  единогласно «за»-16, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
1.5.Решили: Принять в члены НП «СРО» и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «Строй-Сила»

г. Ростов-на-Дону (ИНН 6165138107, ОГРН 1076165003969) –  на 9 видов работ
   Голосовали:  единогласно «за»-16, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
1.6.Решили: Принять в члены НП «СРО» и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Муниципальное учреждение «Дирекция муниципального имущества и благоустройства Первомайского района г. Ростова-на-Дону» г. Ростов-на-Дону (ИНН 6166019631, ОГРН 1036166002157)  –  на 5 видов работ
     Голосовали:  единогласно «за»-16, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Выступил Сокирко И.В. – зам.директор НП «СРО» и доложил присутствующим о поступивших заявлениях  о внесении изменений  в:
2.1. Свидетельство № 0051.1–2010-6163007765-С-111 от 18.03.2010 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  от члена НП «СРО» ЗАО «Ростовгазстрой»  г. Ростов-на-Дону (ИНН 6163007765, ОГРН 1026103164196) и  о выдаче данной организации  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного. Зам.директора Партнерства   доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольным и экспертным отделами Партнерства, о результатах проверки сведений о лицах,  осуществляющих строительство, оценки их соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допусках к работах, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Предложил:  внести  изменения в ранее выданное  свидетельство о допуске в соответствии с поданным заявлением и выдать члену некоммерческого Партнерства ЗАО «Ростовгазстрой»  г. Ростов-на-Дону Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного,  на 66 видов работ.
2.2. Свидетельство № 0163.1-2010-6164209115-С-111 от 10.06.2010 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  от члена НП «СРО» ООО «Эко-Юг» г.Ростов-на-Дону (ИНН 6164209115, ОГРН 1036164002830) и  о выдаче данной организации  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного. Зам.директора Партнерства   доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольным и экспертным отделами Партнерства, о результатах проверки сведений о лицах,  осуществляющих строительство, оценки их соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допусках к работах, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Предложил:  внести  изменения в ранее выданное  свидетельство о допуске в соответствии с поданным заявлением и выдать члену некоммерческого Партнерства ООО «Эко-Юг» г.Ростов-на-Дону Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного,   на 10 видов  работ;
2.3. Свидетельство № 0087–2010-6162031187-С-111 от 04.02.2010 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  от члена НП «СРО» ООО «Универсал-2000» г. Ростов-на-Дону  (ИНН 6162031187, ОГРН 1026103049136) и  о выдаче данной организации  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного. Зам.директора Партнерства   доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольным и экспертным отделами Партнерства, о результатах проверки сведений о лицах,  осуществляющих строительство, оценки их соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допусках к работах, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Предложил:  внести  изменения в ранее выданное  свидетельство о допуске в соответствии с поданным заявлением и выдать члену некоммерческого Партнерства ООО «Универсал-2000» г. Ростов-на-Дону Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, на 61 вид работ.
2.4. Свидетельство № 0055.2–2010-6141000830-С-111 от 10.06.2010 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  от члена НП «СРО» ООО «АНАСТАСИЯ» г. Батайск  (ИНН 6141000830, ОГРН 1036141001709) и  о выдаче данной организации  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного. Зам.директора Партнерства   доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольным и экспертным отделами Партнерства, о результатах проверки сведений о лицах,  осуществляющих строительство, оценки их соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допусках к работах, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Предложил:  внести  изменения в ранее выданное  свидетельство о допуске в соответствии с поданным заявлением и выдать члену некоммерческого Партнерства ООО «АНАСТАСИЯ» г. Батайск Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, на 46 видов работ.

   Решили:

    -1. Внести  изменения в ранее выданное Свидетельство № 0051.1–2010-6163007765-С-111 от 18.03.2010  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  в соответствии с поданным заявлением и выдать члену некоммерческого Партнерства ЗАО «Ростовгазстрой»  г. Ростов-на-Дону (ИНН 6163007765, ОГРН 1026103164196)  Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного,  на 66 видов работ.
Голосовали:  единогласно «за»-16, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
   Решили:

    -2. Внести  изменения в ранее выданное Свидетельство № 0163.1-2010-6164209115-С-111 от 10.06.2010   о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданным заявлением и выдать члену некоммерческого Партнерства ООО «Эко-Юг» г.Ростов-на-Дону (ИНН 6164209115, ОГРН 1036164002830) Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного,  на 10 видов  работ.

Голосовали:  единогласно «за»-16, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
    -3. Внести  изменения в ранее выданное Свидетельство № 0087–2010-6162031187-С-111 от 04.02.2010 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданным заявлением и выдать члену некоммерческого Партнерства ООО «Универсал-2000» г. Ростов-на-Дону  (ИНН 6162031187, ОГРН 1026103049136) Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного,  на 61 вид  работ.

Голосовали:  единогласно «за»-16, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
   -4. Внести  изменения в ранее выданное Свидетельство № 0055.2–2010-6141000830-С-111 от 10.06.2010 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданным заявлением и выдать члену некоммерческого Партнерства ООО «АНАСТАСИЯ» г. Батайск  (ИНН 6141000830, ОГРН 1036141001709) Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного,  на 46 видов  работ.

Голосовали:  единогласно «за»-16, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Выступил Директор НП «СРО» Верещака А.Н., который сообщил, что по заявлению ЗАО «ИНТЕК» от 29.06.2010, на основании приказа №1 от 21.07.2010 директора НП «СРО», 29.07.2010 проводилась проверка члена Партнерства ООО «Стройкомплекс-К» г.Таганрог. В результате проведенной проверки нарушений, заявленных ЗАО «ИНТЕК», выявлено не было. Однако, комиссией были выявлены сопутствующие нарушения в документации ООО «Стройкомплекс-К». Контрольной комиссией по данному факту было вынесено решение о направлении материалов проверки в Дисциплинарную комиссию для подготовки рекомендаций о привлечении общества к дисциплинарной ответственности. Дисциплинарной комиссией 11.08.2010. было принято решение: вынести ООО «Стройкомплекс-К» предупреждение и выдать предписание об обязательном устранении выявленных нарушений в течение 30 дней. Предложил утвердить данное решение Дисциплинарной комиссии.
Решили: утвердить решение Дисциплинарной комиссии от 11.08.2010: вынести ООО «Стройкомплекс-К» предупреждение и выдать предписание об обязательном устранении выявленных нарушений в течение 30 дней.

Голосовали:  единогласно «за»-16, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Выступил Директор НП «СРО» Верещака А.Н., который сообщил о том, что Федеральным законом №240 от 02.08.2010 были внесены изменения в Градостроительный кодекс РФ, которые вступили  в силу с 01.08.2010, пояснил, какие изменения были внесены, указал, что в связи с вступлением в силу новых положений законодательства, Партнерству необходимо внести изменения в локальные нормативные акты НП «СРО» и разработать ряд новых положений в срок до 01.10.2010, данные нормативные акты подлежат утверждению на общем собрании членов Партнерства, поэтому до 01.10.2010 возникает необходимость проведения внеочередного общего собрания НП «СРО».

ПО ВОПРОСУ №5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Выступил Председатель Совета НП «СРО» Коробченко Н.Н., который предложил назначить проведение внеочередного общего собрания членов НП «СРО» на 17.09.2010 в 15ч.00мин, разработать все необходимые документы и внести соответствующие изменения в уже действующие положения Партнерства.
     Предложил включить в повестку дня общего собрания членов НП «СРО» вопрос об изменении размера вступительного и членского взносов для следующего вида юридических лиц - дирекций муниципальных учреждений районов г.Ростов-на-Дону, занимающихся вопросами жилищно-коммунального хозяйства:      - установить с 01.07.2010 размер вступительного взноса – 30 000 рублей,  - установить с 01.07.2010 размер ежегодного членского взноса – 35 000 рублей.

     От члена Совета НП «СРО» Левченко В.Н. поступило предложение об освобождении дирекций муниципальных учреждений районов г.Ростов-на-Дону, занимающихся вопросами жилищно-коммунального хозяйства, от уплаты вступительного и членских взносов.

     От члена Совета НП «СРО» Григориадис В.М. поступило предложение: разработать положение о порядке внесения  вступительного и членских взносов членами НП «СРО».
Решили: 1) утвердить дату и время проведения внеочередного общего собрания членов НП «СРО» : 17.09.2010 в 15ч.00мин.
2) включить в повестку дня общего собрания вопрос о размерах вступительного и членских взносов для дирекций муниципальных учреждений районов г.Ростов-на-Дону, занимающихся вопросами жилищно-коммунального хозяйства.

3) к следующему заседанию Совета Партнерства проработать положения по порядку внесения  вступительного и членских взносов членами НП «СРО».

Голосовали:  единогласно «за»-16, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
                 Председатель Совета НП «СРО»                                    Коробченко Н.Н.